
 
 
 

 
1 

 

 

Rámcová kupní smlouva č. 163/130/2019 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák.č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), ve znění pozdějších 

předpisů 
 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 
Prodávající:   ROCHE s.r.o. 

se sídlem:  Sokolovská 685/136f, 186 00 Praha 8 

společnost je zapsaná v  OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

13202 

zastoupený:  RNDr. Tomášem Petrem, jednatelem                                                           

a Mgr. Lenkou Sládkovou, na základě plné moci  

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:  ………………………… 
IČ:  49617052 

DIČ:  CZ49617052 
 

 
(dále jen  „Prodávající“) 

 

Kupující:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
se sídlem:  Purkyňova 446, 547 69 Náchod 
společnost je zapsaná v  obchodním rejstříku, vedeném Krajským  soudem v Hradci 

Králové, oddíl B, vložka 2333 
zastupuje:  Ing. Ivana Urešová, MBA - statutární ředitelka 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:  78-8883900227/0100 
IČO:  26000202 
DIČ:  CZ26000202 
DIČ pro účely DPH: CZ699004900 

  

(dále jen „Kupující“) 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu dle jednotlivých 

objednávek spotřební materiál ( testovac í  p roužky a  kont ro ln í  mater iá l )  potřebný 
k provádění vyšetření g luk ósy  (dále jen „předmět koupě") na přístrojích (glukometrech), 
které jsou specifikovány v článku l, odst. 1 Smlouvy o výpůjčce, kterou smluvní strany 
uzavírají ve stejný den, jako tuto smlouvu. 

Seznam jednotlivých  položek předmětu koupě je uveden v příloze č. 1 Cenová nabídka, 
která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

 

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodaný předmět koupě od prodávajícího 
odebírat a platit kupní cenu dle příslušných ustanovení této smlouvy. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
2 

 

 
 

 
Článek Ill. 

Podklady pro uzavření smlouvy 
 
1. Podklady pro uzavřeni této Rámcové kupní smlouvy jsou : 

1.1 Podmínky zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
s názvem:„Dodávky spotřebního materiálu na vyšetření glukósy pomocí glukometrů 
včetně jejich bezplatné zápůjčky pro Oblastní nemocnici Náchod a.s.", zadávané 
postupem mimo režim zákona č 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění (dále jen "veřejná zakázka"); 

1.2 Nabídka prodávajícího doručená v rámci veřejné zakázky. 
 
 

Článek IV. 
Místo plnění 

 
1. Místem plnění jsou jednotlivé lokality ONN a.s.- pracovišťě kupujícího: 

 ON Náchod, a.s., Purkyňova 446, Náchod 547 69 – dolní areál 

 ON Náchod, a.s., Bartoňova 951, Náchod 547 69 – horní areál  

 ON Náchod, a.s., nemocnice Jaroměř, Národní 83, Jaroměř 551 01 

 ON Náchod, a.s., nemocnice Nové Město nad Metují, T. G. Masaryka 367 
 
 

Článek V. 
Dodací podmínky 

 
1. Množství předmětu koupě v jednotlivých dílčích dodávkách bude specifikováno na 

základě příslušných písemných objednávek kupujícího, zasílaných na e-mailovou adresu 
prodávajícího prague.objednavkydia@roche.com.  

Při změně výše uvedené kontaktní emailové adrese je prodávající povinnen tuto změnu 
písemně oznámit. 
Za kupujícího budou jednotlivé dílčí objednávky odesílat prodávajícímu zástupci oddělení 
nákupu na základě požadavků zástupce oddělení PKBD ONN a.s.  

 
2. Jednotlivé dílčí dodávky předmětu koupě se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu 

v požadovaném množství ve lhůtě 72 hodin, a to vždy ode dne řádného doručení a přijetí 
objednávky kupujícím. Objednávky budou uskutečňovány dle aktuálních potřeb kupujícího.  

 
3.  Kupující se zavazuje umožnít přístup určeným pracovníkům prodávajícího do místa plnění 

za účelem plnění ustanovení této smlouvy za účelem plnění ustanovení této smlouvy. 
 
4.  Kupující je povinen převzít předmět koupě v případě, že tento nemá žádné zjevné vady. O 

předání a převzetí zboží bude vždy ad hoc pořízen předávací protokol/dodací list podepsaný 
zástupci obou smluvních stran, ve kterém prodávající prohlásí, že předmět koupě je bez 
závad, v originálním nepoškozeném balení. 

 
5. Kupující není povinen odebírat předmět koupě v celkovém předpokládaném ročním 

množství, uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy , pokud se během platnosti této smlouvy 
sníží počty prováděných analýz z důvodů, které kupujícímu nebyly předem známy a na 
které nemohl mít vliv. Kupující je zároveň oprávněn předpokládané roční množství 
předmětu koupě překročit. 

 
 

 
 
 

mailto:prague.objednavkydia@roche.com


 
 
 

 
3 

 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Pokud nedojde k vypovězení této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran dříve, než 

uplyne doba platnosti této smlouvy, stanovená v čl. XII odst. 1, zavazuje se kupující po 
dobu platnosti této smlouvy , počínaje dnem nabytí účinnosti této smlouvy, odebírat od 
prodávajícího jednotlívé položky předmětu koupě v kupních cenách dle přílohy č. 1 
Cenová nabídka této smlouvy.  
 

2. Kupní cena předmětu koupě zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním 
jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu předmětu koupě včetně dopravného, dokumentace, 
náklady na správní poplatky, daně, cla, certifikáty, atesty, pojištění při přepravě plnění a 
dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není možno 
ji překročit. Kupní cenu za jednotlivé položky zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, je 
možné měnit poze v případě, že dojde v průběhu dodávek zboží ke změnám daňových 
předpisů upravujících výši DPH. 
 

3. Po uskutečnění každé dílčí dodávky předmětu koupě kupujícímu vystaví prodávající na 
základě potvrzeného dodacího listu fakturu - daňový doklad (dále jen ,,faktura") a zašle ji 
elektronicky na adresu: fakturace@nemocnicenachod.cz ve formátu PDF. Nedílnou 
součástí každé faktury bude kopie předávacího protokolu podepsaná odpovědným 
pracovníkem kupujícího a prodávajícího. 

 
4. Doba splatnosti faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení kupujícímu. V případě 

pochybností se dnem doručení rozumí třetí den ode dne odeslání. 
 

5. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat veškeré potřebné 
náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými právnímin předpisy. V případě, že 
daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti a přílohy dle předchozí věty, je 
kupující oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se zaplacením. V takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet 
znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu 
(faktury). 
 

6. Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v české měně. 
 

7. Úhrada kupní ceny je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 
kdy je částka odepsána z účtu kupujícího.  

 
 

Článek VII. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
1. V případě, že prodávající  nedodrží  termíny dle čl. V odst. 2 této smlouvy,  má kupující  

právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny nedodaného zboží, a to za 
každý i započatý den prodlení. 

 

2. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. VI odst. 4 této smlouvy, 
má prodávající právo požadovat úrok z prodlení dle § 2 Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Smluvní strany sjednávají právo uplatňovat nárok na náhradu škody, způsobené 
porušením smluvních povinností druhou smluvní stranou, v plné výši, a to vedle úhrady 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení. 

 
 

Článek VIII. 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


 
 
 

 
4 

 

Přechod nebezpečí škody 
 

1. Riziko nebezpečí vzniku škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem 
převzetí předmětu koupě dle čl. V odst. 4 této smlouvy . 

 
 

Článek IX. 
Nabytí vlastnického práva 

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem převzetí předmětu 

koupě dle čl. V odst. 4 této smlouvy. 
 
 
 

Článek X. 
Záruka za jakost 

 
1. Za předpokladu, že budou ze strany kupujícího dodrženy požadované skladovací 

podmínky, bude předmět koupě po dobu expirační lhůty, uvedené na jeho obalu, 
způsobilý k řádnému užívání a zachová si obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této 
podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu předmětu koupě. 
 

2. Prodávající je povinen dodat předmět koupě v nejvyšší jakosti prosté jakýkoliv faktických 
či právních vad. Dále se zavazuje nedodávat předmět koupě, který by vzhledem k době 
expirace nebyl použitelný (min. 6 měsíců před skončením expirace). Při nedodržení 
této podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu předmětu koupě. 
 

3. Kupující není povinen předmět koupě převzít, zejména pokud prodávající nedodá předmět 
koupě v požadovaném množství nebo druhovém složení, pokud předmět koupě nebude 
v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude předmět koupě nebo jeho obal poškozen, nebo 
Prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání předmětu koupě. 
Nepřevzetím předmětu koupě dle tohoto odstavce není kupující v prodlení s převzetím 
předmětu koupě či úhradou kupní ceny. Prodávající má v takovém případě povinnost 
dodat bez zbytečného odkladu předmět koupě nový, v souladu s objednávkou kupujícího. 
Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení Prodávajícího s 
dodáním předmětu koupě není tímto ustanovením dotčen. 

 
 

Článek XI. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně 

odstoupit v následujících případech: 
a) prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou faktur 

delší než 90 dnů po splatnosti a pokud kupující nezjedná nápravu, přestože bude 
prodávajícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn alespoň 7 kalendářních dnů 
předem; 

b) kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této 
smlouvy v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud 
prodávající nezjedná nápravu, přestože bude kupujícím na tuto skutečnost 
prokazatelně upozorněn alespoň 7 kalendářních dnů předem. 
 

2. Platnost této smlouvy v případě odstoupení od smlouvy končí dnem doručení projevu 
vůle druhé smluvní straně. 
 
 
 

Článek XII. 



 
 
 

 
5 

 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními 
stranami a uzavírá se na dobu 48 měsíců od jejího podpisu. 
 

2. Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou 
výpovědí, a to i bez udání důvodů, zaslanou kteroukoliv ze smluvních stran, s výpovědní 
lhůtou 6 (šest) měsíců, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu není možné 
vypovědět dříve než po 24 měsících ode její účinnosti. 
 

3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemných, 
chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, dohodly se na celém jejím 
obsahu, se smluvními podmínkami souhlasí a smlouva nebyla podepsána v tísni ani za 
nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

5. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem ke zveřejnění 
soukromoprávních smluv do registru smluv. 
 

6. Prodávající barevně označil v textu této smlouvy pasáže, obsahující obchodní tajemství 
nebo jiné informace ve smyslu ust. § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
které budou pro účely zveřejnění znečitelněny. 
 

7. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů právního řádu české republiky. 
 

8. Pro projednávání a rozhodnutí sporů, vyplývajících z této smlouvy, jsou  příslušné 
obecné soudy  České republiky. 
 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech  stejné autentičnosti, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 
 

Příloha č.1_Cenová nabídka 1 
 

Za Prodávajícího      Za Kupujícího 
 

 

V Praze dne 24. 06. 2019     V Náchodě dne 14. 06. 2019 
 

 

 

………………………………..     …………………………………. 

ROCHE s.r.o.       Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

RNDr. Tomáš Petr      Ing. Ivana Urešová, MBA 

jednatel       Statutární ředitelka 

……………………………….. 

ROCHE s.r.o. 

Mgr. Lenka Sládková 

na základě plné moci
 
 

                                                
1 Tato příloha je shodná s přílohou č. 2 ZD 


